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telstvo zbude trochu odpadků

které bude musit zaplatit stejný
politických vyhnanců a budova

kde původně carská rodina bylaKdyž svrběnl je zastaveno Pro style úpravu a trval)

livost kupujtemi penězi jako cizina zboží nej- -

lepiSÍ nebo vůbec nic A tomuhle
usídlena byla zbudována pro po-

litické vypovězenee Rasputin
který měl značný vliv na carskou se říká zásobováni!"

I0VA ODEVZDALA

VĚTŠINU PROTI PRO-HIRIčlIl-
MU

DODATKU

Úplné neúřední zprávy ze všech

naznačují že "mokří" zí-

skali 887 hlasů většiny

rodinu narodil sc v Tobolské gu
hernii SEDM MODERNÍCH

DIVŮ SVĚTA

ní mocnosti budou Celili porážco a

budou pohotový uěiniti značné

koncese pro mlr asi y této době

příštího roku Vláda se připravu-

je nejméně na tři roky války ale

má za to že Německo a jeho spo-

jenci nemohou se udržeti přes zi-

mu roku 1918 Prohlašuje se že

centrální mocnosti budou překva-

peny až pocítí sílu amerických

vojenských a námořních nicthod
Přes to ale upozorňuje se na ne-

bezpečí podceňování německé vo-

jenské a hospodářské reservní sí- -

ly

Tuto lept wAcn spolehlivý jistý pro
Wíídck k ulehčení temčř okamíitťmu od
trýzni svrhčnl a svédent kůie—jeni Čisti
a utišujo kiiL
Tažte so kteréhokoliv tlrugisty po 35

neb $100 láhvi icnio a použijte jl dle
návodu Vabrzku tezriAte Že svřdínl
uhry praíivina svrub skrvny pupence a
jiné podobné obtíže kožnt trnizi
Malé ícnio spolehlivě proniká nfrl te-

kutinu je vše ro třeba mití pončvač
Kkurem via hy vyráiky kožní a uCiul

kuŽi mřkkou a řdravou „- U t W Kom Co devtltad a

Tmo tranalatlon fllod nlth tlie Pualmaalrr at netieoDiii IOmaha Nh a rfqulrpd by Bpp 19 or tha Trad-ln-

wlth tlio Knmny Act anprorod Ortobcr 4 11)17

imttvRuský nákup obuvi v Americe

Washington D C 22 října —

íadfjta ttéhe ob- -

Kontrakty byly zadány zde na

million a půl párů střevíců pro I
ckodník o Mayar

atřcrlce Dfrelta a PO

obchodní (aamca M

podeÍTLTrus traiulatlon fllfrt wllh lha Poalmailrr at
Omaha Neb aa riutKd tu Bw 19 of Uw Trad-In- t

wilh lha tiirroy Act approYed Odolwr 6 1017

Starověk 'považoval za sedm

divů světa:
1 Hradby Babylonu
2 Sochu Zeuse od Phidiase v

Olympii
3 Visuté zahrady v "Babylonu

4 Kolosus Rihodeský
5 Pyramidy
6 Mausoleum v Ilalicarnasu
7 Chrám Diany v Ephesu

Dnes ovšem panují jiné náhle

P Mayar Boot 4
Shoa Ca

Mllwaukaa Wh) ffí
ruskou armádu za obnos 7500000

Kontrakty zadány byly členy ru-

ské nákupní komise jíž radí vý-

bor na zásoby rady národníAMERICKÁ TRANS LOĎ
ANTILES BYLA TORPEDO-

VÁNA A POTOPILA SE
ZE STARÉ VLASTI

dy jež velice se liší od názorů hi

storických nředků našich Jake

jsou moderní divy? Jakých sedm

Tru tranalillon fllril llh (ha rnalmastw at

Omaha Nvh aa miulrrd by Hrc 10 of tíii Trad-ii- v

wllh thg Knraiy Act apprnml Octnber 0 11)17

Celý rakouský pluk vzdal se

Rumunům

Washington I) C 20 října —

Celý pluk s důstojníky v čele a ne-

soucí své vlastní zbraně vzdal se

Rumunům na rakousko-runttmsk- é

frontě dle kabelových zpráv zde

získaných Zpráva praví že pluk
složen byl výhradně z mahomedán-skýc- h

Srbů z Bosny Plukovník

prohlásil že jsou všichni Jihoslo-van- y

a vzdávají se dobrovolně y

mohli vstoupiti do jihoslovan-sk- é

legie která se tvoří z reorga-uisovan- é

srbské armády

divů moderní vek ma? Večerní

Sun" předložil čtenářům svým

Dle docházejících zpráv ze staré

vlasti naše poměry tamnější jsou

již nesnesitelné nejhůře snad se

vede dělnickým a úřednickým ro-

dinám v městech Po vesnicích

chodí městské ženy — potkáte tu

i mnohou paní radovou — a že-

brají o brambory za něž nabíze-

jí obrovské obnosy Známá mně

tuto otázku ve zcela vážném ú- -

Des Moines la 18 října — Je
možné že úředního sčítání bude
třeba aby rozhodnut byl výsledek

volby v pondělí v které hlasovalo

se o prohibiěním dodatku ku stát-

ní konstituci Úplné neúřední

zprávy Ukazují že "mokří" zí-

skali 887 hlasů většiny celkem

214634 hlasy odevzdány byly pro-

ti dodatku a 213747 pro dodatek
Všechno nasvědčuje tomu že

bude třeba úředního sčítání aby

bylo rozhodnuto jaký byl přesný
výsledek volby Bude to trvali a-l- e

nejméně deset dní než výsledek
bude úředně oznámen Ukázalo

se že část hlasů vojáků kteří pro-

vedli hlasování ve svých táborech

doposud nedošla Asi 7000 vojá-

ků z Iovvy nalézá se v táborech v

Mineola a Domin g
"

Má se ale a to že toto hlaso-

vání nezmění výsledky volby y

z kterých došly opožděné

zprávy přidaly spíše k většině

mokrých Mnohé z okresů na kte-

ré počítáno bylo prohibičními ži-

vly že dají jim většinu daly vět-

šinu mokrým Silné většiny získa-

li "mokří" v Clinton Bucna Vi-

sta Woodbury a Johnson

PROGRAM NA VÝSTAVĚ

POTRAVIN V AUDITORIUMrayslu a vypsal tři ceny za odpově-

di jimž se dostane nejvíce hlasů

které budou uznaný v kontestu

paní jejíž muž jest v poli za za nejlepší A vyzvání to skuteč-

ně došlo ohlasu mezi čtenářstvem

jež poslalo hromadu odpovědí ví-

ce méně trefných ale ku podivu

vraždila z hladu své tři dítky a

pak sama se utopila v Opavici Bí

Tnji Irautlatíon fiUil nl tho l'(mtiuaatrr at

Onialia SVh au rwiuiKil by Hoc IX of lim Tm

tritii tito Kiwmj A:1 animivM (S I91T
v hlavních bodech se shodujících

da a nedostatek výživy nese s se-

bou ještě další hrůzné následky —

totiž nemoce — Tuberkulosa kosíČtyřicet divisí vzato z východu na Časopis prohlašuje že skutečnou

cenou kontestu podobného jest

zájem jaký vyvolán jest v mysli

italskou frontu

Washington D C 20 října

muže i ženy — vraždí naši mladou

generaci

A k tomuto hospodářskému n-Italsky generální stab zveucl ze

Washington D C 20 října —

Americká transportní loď Antillcs

vracející no lo amerického přísta-
vu byla torpédována ve válečném

pásmu dne 17 října a klesla ku
dnu mořskému se ztrátou 70 živo-

tů

Loď bývalý parník Ward linie

byla doprovázena patrolní lodí

když byla napadena Ponorka ne-

byla spatřena a stejně také ne

torpédo Všichni námořní a ar-

mádní důstojníci na palubě byli
zachráněni a také všichni až na
tři důstojníci lodi ale 16 vojáků
z 3:5 zahynulo

Mezi zahynulými jsou třetí
st rojník Walker dálo Boyle a

O 'Rourko mladší zřízenci při stro-

jích 'A námořníků zahynuli: E
L Kinzey námořník druhé tříd v
Water Vallcy Miss J W Huut
námořník druhé třídy Mountain
Grovc Mo C L Ashburn elek-

trik bezdrátné telegrafie New Or-

leans II F "Watson elektrik bez-

drátné telegrafie Kuthland Mass

Jména vojáků a lodního muž-

stva pohřešovaného nemohou bý-t- i

zjištěna dokud úřední seznam

ve Francii všech těch kdož na lo-

di se nalézali nebude přehlédnut
Další podrobnosti budou uveřejn-

ily námořním odborem hned jak
budou získány
Žádná armádní jednotka nena-

lézala se na palubě lodi Důstoj-

níci a muži kteří nalézali se na in

veřejnosti Dnes jsme přivykli

kráčeti tímto světem spíše slepě

bez ohlídnutí kolem sebe na divy

ne méně než čtyřicet divisí něme

ckého a rakouského vojska bylo
trpění a bídě druží sc ještě útisk
národnostní Rakouská' vláda ne-

může vyhladit nenáviděný český

jazyk který vyhazuje z úřadů a

jež se nám na všech stranách zjevzato z ruské fronty k sesílení ra

kouské armády nyní čelící Ita

Dnes večer byl pořádajícím vy'- -

borem určen za vcěor společenský

na výstavě potravinami v audito-

rium při kteréžto příležitosti
Dean Smith proslulý omažský

pěvec zapěje několik vlastenec-

kých písní — Mimo to jedna zdej-

ší komisionářská firma dá do pro-

deje jednu železniční káru znapic-nitýc-
h

jablek jež budou kus pó 5

centech prodávány a z prodeje!
!či-st-

ý

výtěžek bude Spol Červcniího

kříže věnován j

V úterý bude večer věnován' na

počest občanů ze South Omaky a
ve středu večer stanoven :pro

Couneil Bluffs Vc čtvrtek bude

vojenský večer při kterémž bůdc

zvláštní pozornost věnována vojí-

nům posádkou v Omaze a zdejším
okolí i

V pátek bude večer Červeného

kříže a- v sobotu večéi biijcifívysta-v- a

' ''zakončena

Auditorium během výstavy jesť
otevřeno od 1 hodiny odpol do

11 hodin v noci

vují Ztratili jsme ve znacne mí-

ře prozíravost ba zrak oční Pro-

to 'každé hnutí praví časopis jež

Hun l ritomnost vclkeno množ
proto snaží se všemožně vychová
vati z mládeže věrné a loyální
rakouské občany Na začátku le má za účel otevřití naše oči a po

ství německého tureckého a bul

harského vojska na italské fron

tě je také oznamována což je na zorovali vše kolem nas coz uci

nás patriotismu modernosti vftěi
tošního roku byly vydány nové

školní fčnihy s obrazem novéhoznačením že centrální mocnosti

uvědomují si nebezpečí všeobecné slepému zbožňování starožitnosti
císaře všechny články z českých

ho ústupu jestliže Italové budou

pokračovali ve svých úspěších na
dějin jsou nahraženy novými v

nichž velebí se Habsburkové a Ra

Nebraska zdvojnásobila úrodu
bramborů

Washington I) C 16 října —

Ačkoliv úroda bramboru v Ne-bras-

je téměř dvakráte tak vel-

kou jako v roce minulém přece
stát tento stojí na jedenáctém mí-

stě pokud úrody bramborů se tý-

če Loňského roku nalézal se na

místě osmém V Nebrasce v roce

letošním vypěstována byla nej-vět- ší

úroda brambor v historii to-

hoto Kfíítu Loňského roku sklize-

no bylo v tomto státě 7665000

bušlů kdežto roku letošního

bušlů Maine nalézal se

Maiusizza planině kousko — Do jakých smčšností

zachází až vláda lze poznati z to
Řepový cukr bude v trhu v

desíti dnech
hoto příkladu: V čítankách byla
věta: "Země koruny České — Če-

chy Morava a Slezsko — jsouChicago lil 20 října — Nedo-

statku cukru bude od pomoženo uejbohatší nejúrodnější a nejliď

uatější země Rakouska" — V nozápadními vyrabitrdi řepového cu

kru asi v desíti dnech dle prohlácli byli posláni domů za zvláštní NEŽNA MANŽELKAtvých čítankách je přídavek: "na prvním místě roku loňskéhošení obchodníků cukrem v Chica
vedle Dolních Rakous!" —Venu úkoly anebo byli propustem

pro tu či onu příčinu Seznam kdežto roku letošního ocitl se na
gu Zbytek země musí čekali še

starých početnicích byla otázka

má velice zřejmý a pochopitelný

výsledek skutečnou cenu

Ze zaslaných odpovědí o nichž

rozhodoval redakční štáb 'Suuljj
nejvíce lílasň obdržely a proto 'za

přijaté byly za sedm moderních

divů světa následující:
1 Jiskrové telegrafování čili

telegrafie bez drátu
2 Panamský průplav
3 Vzducholodi

4 Elektřina
5 Pohyblivé obrázky
Ci Radium

7 Rauhojičství
V odpovědích jmenovány byly

ovšem mnohé jiné věcí jež dopi-

sovatelé považují za sedm moder-

ních divů světa ale těmto jak po-

dotknuto dostalo se nejvíce hlasů

a když uvážíme význam a velikost

oněch "divů" musíme věru do-zna- ti

že daleko od skutečností se

ncodchylnjí

místě šestém New York nalézá sedesát až devadesát dní- - Západnítěchto nebude znám dokud nebu Jak daleko jest z Prahy do Plzně?
na prvním místě letošního rokuvyrabiteló řepového cukru a vel

Michigan na druhém a Wisconsinkoobchodníci n ním došli k doho
de získán od generála 1'ershinga
vc Francii Seznam řlenů armády
na lodích vracejících se do Spo

— V nových jest otázka změněna

a zní: Jak daleko jest z Vídně

do Plzně' — V obecných školách
na třetím Minnesota má čtvrté

místo Ohio sedmé a Illinois osmé
dě dle které na východ nebude

žádný cukr zasílán dokud západ
nebude náležitě zásoben Dokud je sám učitel nucen užívati němec

California nalézá se na místě de

sátém a Nebraska na jedenáctém kých povelů hoši starší než 14 ro

jených Států není předem ozna

mován válečnému odboru

Sekretář Daniels autorisoval ná

sledující prohlášení:

nová zásoba třtinového cukru ne

dojde země bude výhradně odká
ku maji každou nerim cvičeniÚroda brambor roku letošního od

haduje se na 453000000 bušlů o které řídí člen veteránského spol
ku —

zána na řepový cukr Jenom asi

Jasným důkazem podrážděno-sť- i
ba možno říci nepřícetnosti

některých zdejších žen jest pří-

pad jenž udál se v sobotu po 8

hod večer v Regent obchodě obu-

ví 205 jižní 15 uh Zmíněného

večera navštívila pí Hacker
manželka obchod-vedoucíh- o toho-

to obchodu svého manžela a žáda-

la jej by ji vzal na svačinu Když
však pan manžel žádosti její ode-

přel rozzuřila se tou měrou Zo v

návalu zlosti rozbila velkou vý
kladní tabuli Sergeant Dillon

rozohněný párek zatkl avšak pa
složení záruky byli opět propuště-
ni na svobodu

2)OU(J tun třtinového cukru zů

"Odbor získal zprávu od místo-admirá- la

Simse která praví že

parník Autilles armádní trans

proti 225000000 v roce minulém

ale přes to průměrná cena je o 10 Takový jest život u nás domastává neprodáno na Kubě Spolře
ba New Yorku je 33000 tun mě Jc možno aby teuto stav ještě décentů na bušlu vyšší než v předport byl torpédován dne 17 říj

le trval? Který český člověk můžesíčně Chicagští velkoobchodnícina když vracel se do této země ze
se ještě rozehřátí pro Rakousko -

zámořní služby Tato loď byla do
Uhersko? Nevolá utrpení našich

cházejícím roce

Mladé děvče napadeno dvěma ma

skovanými lotry
Valparaiso Neb 17 října —

Slečna Freda Klokc-ov- a prouii

cukrem obmezili prodej obchodní-

kům v drobném na desítidenní zá-

sobu Stejně také obchoduíci v

provázena americkými patrolními
PÉIJME SE IHNED CHLAPEC na

práci a póBilky v tiskárně Pokroku —

Řádný chlapec nemusí být plných 16 ro-

ku Btáří jen když bude mít povolení

drahých vc vlasti k nám abychomloděmi v té době
se postavili všichni do protirakou- -"Torpédo které zasáhlo Antil drobném obmezili své prodeje —

Cukráři značně byli postiženi tím od rodičů a školních úřadůských revolučních řad? Spalme

všechny mosty — jež nás spojují
nentní mladá dívka ze zdejšího mí-

sta byla napadena včera večer nato nedostatkem cukru
lcs nebylo spatřeno aniž ponor
ka která je vypálila Torpédo za-

sáhlo přímo strojovnu a loď po
s Habsburky a Rakouskem a spojulici nedaleko nádraží dvěma ma
me se s těmi kdož bojují za o- -

skovanými lotry a zatažena byla

jimi na značnou vzdálenost stra svobození rakouských národu a

tím i za lepší budoucnost národa

topila se v pěti minutách Jedno
sto a sedmašedesát osob z celkové-

ho počtu 2'S1 na palubě Antillcs

bylo zachráněno Asi 70 mužů se

nou Během zápasu s lotry stihán

Ti iip tratiifatkm filerj wílb tli Postraastrr ai

Oiiialu Nub ai rrrtuirnl tiy Hrr lit ní Um Traih

ini tlio tímiir Ait aprroved Ocliitwr (t líilT

Němečtí váleční baroni jsou ne-

přáteli míru

Londýn 21 října —Promlouva

Českého Jen řádně udeřit na čer- -byl na ní oděv a když později by
la nalezena nalézala se v bezvčdo nožluté rakouské boudy násilí a

bezpráví a chatrná budova sc sřítímí Celá osada byla vzrušena tím
je o možnosti trvalého míru lord

pohřešuje"

Spojené Státy očekávají mír v zi

mě roku 1918

Washington 1) C 20 října —

jako hromádka z karet!to činem neznámých lotru a slídícíHobert Cceil ministr blokády pro
PCGUSPATOrF Jpsí byli ilnlcd vypraveni aby po — Krajský soud v Chrudimi zahlásil že bude nutno vynalézti

nicli pátrali Lotří by byli jistcprostředky k odstranění němec bavil knihu "Balkánská rakouská

politika" vydanou nákladem stra
Vládní úředníci zástupci spojen lynčováni kdyby byli dopadenikýeh válečných baronů má-l- i bý-t- i

světu zajištěn trvalý mír Tito
ců ve Washingtone vysocí důstoj-
níci armády a válečného loďstva

Cesta bývalého cara na Sibiř

Charbin Mandžursko 22 říj- -
ny národně sociální pro "zločin
rušení veřejného pokoje urážku Pozorujte!němečtí baroni shledávají válku

a jiní mají nyní za to ze centrál
veličenstva a členů císařského dona — uesta MiKUtasc iionianovavýnosným obchodem a veškerou

mu!"bývalého cara ruského z Carsko- -
svoji energii věnuji pounceovani
příprav pro ni Německo připra je heia do roooisKa kiera pro - Mezi 60 nově jmenovanýmivedena byla aniž by o tom vojávovalo se dlouho na válku --a byla

členy panské sněmovny jest šest
ci a civilní obyvatelstvo v pás-

mu kudy vlak se ubíral měli vě
to hlavně třída těchto válečných
baronů která zájem o válku udr eskýeh jmén: dr Fořt dr Lad

Radímský předseda okresního výdomost je popisována prominentžovala a která nechala spřádali od
ním Rusem nyní nalézajícím sc vvážné plány jichž uskutečnění hý

boru v Karlině biskup dr Dou-

brava prof dr K Vrba redaktor
li mohlo provedeno jenom válkou

techniky Vclflík bývalý poslance
Charbiuu který má o této tajné
cestě osobní známost K cestě té-

to použito bylo obyčejného vlaku
Musí býti odstraněni nejenom ti

správní konťise Sehonbora

BEVO nový náS mírný nápoj Jest obrovský

ťiplný zdar Každý kdo je pije — chválí jeho
příchuť osvěžující kvalitu a zdravost

u Nuže vzhledem k jeho oblíbeností shledáva-

jí ire že nčkterá "přibližná" piva" a jiné aápo
dobfininy jsou stáčeny do lahví podobným naší
BEVO lahvi Úmysl jo velmi zřejmý proto —

Pozorujte!
po známkách jež jsou vaM ochranou proti těm-

to padělaným výrobkům Dejte si BEVO láhev
ctevřit u své přítomnosti potom —

i PÁTEEJTE PO PEČETI

f — a vičku na némž namalována Jest liiika —- a
cedulka s nápisem BEVO

Poslouchejte!
BEVO Jest naprosto čistý nápoj ve sterllízo

váných lahvích důkladně uzavřených a pasteu-rizovanýc- h

Hloďte abyste dostali BEVO pří-rhu- ť

— BEVO zdravost — BEVO čistotu — po--

íadujte pravé
Naleznete BEVO v liostlncích kavarnáíh

groceruieh a departmentních tb- -

Cechy se picni ve prospěch Ně
to podněcovatelé válek ale stejně
i vůdcové vojenské kasty Jinak
nebude trvalélio míru a zakončení

a tři sta vojáků doprovázelo dru-

žinu Cetta trvala pet duí Za-

stávky byly jenom krátké a vše--

mecka a Vídně 'Trávo Lidu" pí-"J- e

to šílenství ale zdá se

žc je v lom systém V české zemi
přítomné války znamenati bude je-

nom příměří jež bude míti v clu :hno bylo učiněno aby cestující
neurodí se letos zajňsté ani z dalenebyli pozuáni Bývalá carevna

zůstala vc svém oddělení po ce- -

sledktf horečnější přípravy pro
válku než jsou dosavadní ka 80X vagonu ovoce 'jak by by- -

o lze odhadovati podle loňské ú- -ou cestu a byla po celou dobu trSctřte cukrem!

Washington D C 18 října — rody Přes to- však učinila vídeňvání jízdy nervosuí Bývalé vel- -

ská ústředna pro ovoce a zeleninukoknežuy za to zdály sc téšiti plNový apel k americkému lidu aby

MĚJTE LÁHEV PO RUCE!

SLOVJN-C- limmcnt má své unciiř
mezi upolhlivCmi rodinný-m-

Jřky v tisíci skříních tm lky Dii

víra v něj zakládá ne na htejné i"i'M-Vottt- i

pomocí xtú vyháuf bolesti revniH-titiiii- i

neural[ír dny ltile:li v kmi

bolavých ztuhlých fiul jMihmoždi uin

vymknut in a uamožciiin fe-- l "iUÍ a

íuadnéji dá c použiti uc2 všriíK

a taasti Rychln é tvícbá a mír-n- i

bez třeni

a její zemské orgány o české úro- -snížil spotřebu a hlad nému draví Všechny nechaly si

ostříhali vlasy což je nejuovějši lé ovoce lyio disposice: 5000 vakých nápojů by) vydán národní thodofb lékárnách kdo mají soda íontany v
jídelních kárách na parolodích v kantín&ch vi) LEHruská moda Malý Alexej zdal scpotravní administrací Obyvatel

)ýti též zdravým V Krasnojar- -

gonů má se vyvéifi do Německa
Dalších 5000 vagonu určeno jest
do Vídně Zbytek má zůstat v

Čechách To znamená: Do Nčruc- -

stvo Spojených Stálit nevyhovělo
prvnímu apelu a v důsledku toho

a dovozu cukru do Francie kile

útulcích pro staro vojíny námořníky a jttwa
místech kde te občerstvující nápoje prodávaL
BEVO se prodává pouzo v lahvích — a Jest

výhradně

hkir v Sibiři které je pověstným
sídlem anarchistů železniční sta-

nice naplněna byla vojáky kteří
U všech lékárníku 85e Wc a 1100

bude vyvezeno jistě celéjedné usobč určena byla libra cu-

kru týdně východní státy čelí ne- -

r un

z 4
'- -

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS
dostatku cukru K úlevě c vy

stanoveno množství poněvadž
centrála vydělává při tom na

povoleních a dělí se o zbk
s vývozci valutového ažia Další

chodcích státech může dojiti až v

se cliteli zmocniu carsKo rouuiy
al" když zvěděli že vlak ubírá s"

jinou c'!tou roicbli se Tobolsk

je kapitolem provincie stejného
jména a býval druhdy kapitolem

ist opadu Kdy bude možno získa
evo~celoro£ní nápoj bez líhuli cukr ze západu a z ilunajskýcli pújdo do Vídně tlerá to muže

přVnlafi? A pro chswcf 'obrUÍJL 'l'l ííSSw Jm i ii i — ?:ibir Byl 'tlůlfým "vtrdialmi


